

RUNDSKRIV TIL MEDLEMMER AV O.M.O.D.H.S. and L.U.D.O.

TAKKSEMD

Bergensavdelingen (BA) takkjar før ei vellukka julehøgtiding. Det vart fleire ofseleg gode lag, me kan nemna myllom fleire den lukkelege tilskipninga føre jul på Spaiarane sitt huay. Me takkjar tilskipingsnemda, me kan og nemna dei lukkelege treffa på Kafena, kor me støttja dei rike kaffebonane til dømes i Brasil.

Høgda vartlikevel tykkjar me, i tida mytja Julekvelden og Nyårskvelden, den ofseleg høgtidelege og framifrå spanande Ludotevlinga. Dinne gongen vart tidlegare ludokjemparvinta at av føreårets "stormannns spelarar".

Tilskipingsnemda hadde og her lagt seg sjølve i selane og ställt i stand ei turvande smellande framifrå tevling. Sjølv sagt så vart og her heile tilskipinga merka av den store innverknaden

som diriktøren for festnemda i BA Runar SylFEST Paulsen la ned i "Stormesterkomiteen". Bergenslauget synt ~~seg~~ og si kraft då diriktøren for Reiselivsnemda Amøgo Eriksen etter glitrande spel ikkje lemna nokon tvil om andre plassen. Me ynskjar og helsar for ei lytefri åremålstevling.

I løynd kan nemnas at nokon av tevlarane hadde kasta yatzy-terningar føre tevlinga, noko som verka inn på roa under tevlinga vi ber dei taden delte 13' ande plassen opp til handsaming og tenkje på sitt omdøme som ludotevlarar.

Diriktøren for BA takkjar for ei triveleg nyårsfeiring hjå den tidlegare leiaren for Osloavdelingen Svein Yndestad.

Me sendar og helsingar på det hjartelegaste som ny feiar i "Hjemmets Vel". (Lytt til ynskjekonserten 5/2, då sendar dei på utallege oppmoingar "Ein liten Gyllen ring o.b.")

Diriktøren for Info.avd. i BA Dick Info Eriksen sender og sine beste helsinger og ynskjer dei trulovende mykje hell og lukke.

Det opplyses at helga 10-11/2 arrangerer BA ekskusjon til tigerstaden, Etter hektiske uker og korridorvirksomhet samt utallige utredninger har det lyktes Arr. Komiteen v/BA å få Osloaliansen til å legge VM- på skøyter tilsamme helg som 17. Oslo's 60 års jubileum går av stabelen. BA avd. viser sin mangfoldighet og styrke og blir selvfølgelig representert ved begge begivenheter. Vårt nye motto: Hvorfor få enten i pose eller sekk, når man kan få begge deler.

Så spør vi med aftenposten til BL :Kan vi stole på vårt befall?

BA vil videre framme et forslag om at 6. Ålesund innfører en spesiell medlemskontigent for alle "sovende" medlemmer. Dvs. slik at vi blir registrert av forbundet, men ikke betaler for det vi ikke er med på innen gruppen. Vi ber de rette personer innen 6. Ålesund ta saken opp til vurdering og snarlig avgjørelse.

Vi ser fram til Borteboermedlemskontigent for prominente medlemmer som for tiden bor utenbys.

BA